1

o

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° :

Autoria: Patrícia Castro- PL

Indica ao Poder Executivo através da Secretaria
de Saúde, que seja disponibilizado equipé de 1 0
socorros para torneios que ocorram em ginásios
estádios e quadras esportivas do município.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar ao Poder Executivo através da
Secretaria de Saúde, qi.se seja disponibilizado equipe de 10  socorros para torneios que
ocorram em ginásios, estádios e quadras esportivas do município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se,a presente indicação porque recebemos varias reivindicações
de atletas que já passaram por mal súbito durante torneios e não tiveram a assistência
adequada por falta de equipe médica, e sendo as estruturas usadas para a realização
desses jogos cedidas pelo município, entendemos que o município pode também

Çí fornecer uma equipe médica para realização dos mesmos. Desta forma justificamos
presente indicação.

=
ALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO
D21.

F-J

patrÇSstro

Rua Barão de Çaçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: wwW.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato ®cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

MANOEL DE LIMA E SILVA, 13 DE DEZEMBRO DE